
 

 

 

Liceo Tecnologico 

Liceo delle Scienze Applicate 

 

 
 

 

        Istituto  d’Istruzione  Superiore   “ GALILEO GALILEI ”  Crema   (CR) 

 

    

 
 

 

I.I.S. Galileo Galilei– Via Matilde di Canossa, 21 – 26013 Crema (CR) –tel.: 0373256939-256905  fax:0373250170 
Website: www.galileicrema.gov.it- e-mail: cris009009@istruzione.it- pec: cris009009@pec.istruzione.it 
C.F.: 82011270194  -  Codici meccanografici:  generale: CRIS009009 –Ist. Tecn: CRTF00901T – Liceo S.A.: CRPS00901Q 

 

 
 

 

 
 

Agli Atti  

Al Sito Web 

All’Albo 

 

Determina per indagine di mercato, come da linee guida ANAC n. 4 aggiornate alla Delibera del 

Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 636 del 10 luglio 2019, finalizzata 

all’individuazione di operatori economici da invitare a successiva procedura negoziata per 

l’acquisto di monitor interattivi per la didattica 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/28966 

del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

 

TITOLO PROGETTO: DOTAZIONE DI ATTREZZATURE PER LA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE DELLA DIDATTICA E DELL’ORGANIZZAZIONE SCOLASTICA 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-803 

CUP: F99J21008210006 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Programma Operativo “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

68
 -

 1
9/

02
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

http://www.galileicrema.gov.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it


 

 

 

Liceo Tecnologico 

Liceo delle Scienze Applicate 

 

 
 

 

        Istituto  d’Istruzione  Superiore   “ GALILEO GALILEI ”  Crema   (CR) 

 

    

 
 

 

I.I.S. Galileo Galilei– Via Matilde di Canossa, 21 – 26013 Crema (CR) –tel.: 0373256939-256905  fax:0373250170 
Website: www.galileicrema.gov.it- e-mail: cris009009@istruzione.it- pec: cris009009@pec.istruzione.it 
C.F.: 82011270194  -  Codici meccanografici:  generale: CRIS009009 –Ist. Tecn: CRTF00901T – Liceo S.A.: CRPS00901Q 

 

 
 

 

Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione; 

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06 Settembre 2021 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTO l’Atto di indirizzo per la predisposizione del P.T.O.F. per il triennio 2022-2025 prot. n. 8413 del 

06/10/2021; 

VISTA il Piano Triennale dell’Offerta Formativa Triennio 2022-2025,  aggiornato con Delibera del 

Consiglio di istituto in data 11/11/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 174 verbale n.11 (punto 4) del 24/09/2021 con la quale è stata 

approvata la candidatura al PON  FESR REACT EU 2021- “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 04/10/2021 (punto 6) con la quale è stata approvata la 

candidatura  al PON FESR REACT EU 2021- “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione; 

VISTA la candidatura n. 1068417 relativa all’Avviso prot. n. AOODGEFID /28966del 06/09/2021 con 

progetto dal titolo “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione dei progetti e 

impegni di spesa relativa all’avviso per € 116.734,59; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 11235 del 15/12/2021; 

VISTO il decreto di disseminazione  prot. n. 11302 del 17/12/2021; 

VISTA la nomina a RUP prot. n.11301 del 17/12/2021; 

VISTO l’incarico al DSGA per la gestione amministrativa contabile; 

VISTO  il Programma Annuale 2022 deliberato in data 27/01/2022;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il     Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020; 

VISTA la necessità di individuare gli operatori economici da invitare per la presentazione di un 

preventivo per la fornitura di materiale informatico necessario alla realizzazione del progetto PON Digital 

board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione; 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

68
 -

 1
9/

02
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

http://www.galileicrema.gov.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it


 

 

 

Liceo Tecnologico 

Liceo delle Scienze Applicate 

 

 
 

 

        Istituto  d’Istruzione  Superiore   “ GALILEO GALILEI ”  Crema   (CR) 

 

    

 
 

 

I.I.S. Galileo Galilei– Via Matilde di Canossa, 21 – 26013 Crema (CR) –tel.: 0373256939-256905  fax:0373250170 
Website: www.galileicrema.gov.it- e-mail: cris009009@istruzione.it- pec: cris009009@pec.istruzione.it 
C.F.: 82011270194  -  Codici meccanografici:  generale: CRIS009009 –Ist. Tecn: CRTF00901T – Liceo S.A.: CRPS00901Q 

 

 
 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm e ii; 

VISTE le linee guida ANAC n. 4 aggiornate alla Delibera del Consiglio dell’Autorità Nazionale  

anticorruzione  n. 636 del 10 luglio 2019; 

VISTO il D.I. n. 129/2018; 

PRESO ATTO che l’impegno di spesa  trova copertura   sul finanziamento autorizzato nel Piano 

Finanziario  Candidatura N. 1068417 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU - Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione, assunto nel Programma Annuale e.f. 2022 di 

questa Istituzione Scolastica 

DETERMINA  

Di avviare un’indagine di mercato al fine di acquisire manifestazioni di interesse da parte degli operatori 

economici in possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi degli artt. 47, 80 e segg. del D.lgs 50/2016 e 

dei requisiti di idoneità professionale e di qualificazione ai sensi degli artt. 83, 84 del medesimo D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii., a cui formulare successivamente richiesta di ODA tramite la piattaforma elettronica 

MEPA ai sensi del Dlgs 50/2016 e s.m.i. nel rispetto dei principi di trasparenza, non discriminazione, 

parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza. 

L’indagine di mercato di cui al presente avviso, pubblicato sul sito istituzionale 

https://www.galileicrema.edu.it, sezione Amministrazione Trasparente,  ha   il solo scopo di favorire la 

partecipazione e la consultazione di operatori, mediante acquisizione di espressa manifestazione di 

interesse da parte degli  stessi a essere invitati a presentare offerta. 

Oggetto della successiva procedura di valutazione delle offerte è la fornitura del seguente materiale 

informatico, a valere sui Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020, di cui all’avviso MIUR prot. n. 28966 

del 08/09/2021: 

 monitor digitali interattivi touch screen della dimensione minima di 65”, già dotati di sistema 

audio e connettività, penna digitale, software di gestione del dispositivo con funzionalità di 

condivisione; 

 attrezzature per postazioni di lavoro degli uffici di segreteria, quali PC/notebook ed eventuali 

periferiche strettamente necessarie se non già incluse (scanner, tavoletta grafica per acquisizione 

firme, stampante multifunzione da tavolo, stampanti per badge, lettore di smart card, docking 

station, unità di back up, webcam, cuffie auricolari), gruppo di continuità, display informativo. 

L’importo delle forniture di beni e servizi a base di gara è fissato in €   € 109.730,54 compresa l’IVA. 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

68
 -

 1
9/

02
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

http://www.galileicrema.gov.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it


 

 

 

Liceo Tecnologico 

Liceo delle Scienze Applicate 

 

 
 

 

        Istituto  d’Istruzione  Superiore   “ GALILEO GALILEI ”  Crema   (CR) 

 

    

 
 

 

I.I.S. Galileo Galilei– Via Matilde di Canossa, 21 – 26013 Crema (CR) –tel.: 0373256939-256905  fax:0373250170 
Website: www.galileicrema.gov.it- e-mail: cris009009@istruzione.it- pec: cris009009@pec.istruzione.it 
C.F.: 82011270194  -  Codici meccanografici:  generale: CRIS009009 –Ist. Tecn: CRTF00901T – Liceo S.A.: CRPS00901Q 

 

 
 

 

Possono concorrere tutti gli operatori iscritti al MEPA - catalogo beni - informatica, elettronica, 

telecomunicazioni e macchine per ufficio - e in assenza di cause ostative alla partecipazione a una 

procedura d’appalto di cui all’art. 80, D.Lgs. n. 50/2016. 

A pena di nullità la domanda corredata da tutti gli allegati dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12,00 

del giorno 28 febbraio 2022 all’indirizzo   cris009009@pec.istruzione.it riportando nell’oggetto 

“Manifestazione d’interesse Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione - 

Cod. progetto 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-803”. 

Il Responsabile del Procedimento è il  Dirigente Scolastico. 

Crema, 19/02/2022 

                      Il Dirigente Scolastico 

                                   Prof.ssa Paola Orini 
   

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma  autografa 

 

 

 

 

                  

 

                                      

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

68
 -

 1
9/

02
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

http://www.galileicrema.gov.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it
mailto:%20cris009009@pec.istruzione.it

		2022-02-21T08:49:11+0100
	ORINI PAOLA




